

میلاناری

آتش سوزی

در پایگاه سابق نظامی بریتانیا

هم‌زمان با تحقیقات پلیس انگلیس درباره آتش‌سوزی عمدی در املاک متعلق به نخست‌وزیر این کشور، منابع خبری روز جمعه از وقوع حریق گسترده در یک پایگاه سابق نیروی هوایی سلطنتی در جنوب شرقی انگلیس خبر دادند که تاکنون سه کشته، از جمله دو آتش‌نشان، بر جای گذاشته است.

این حادثه پنجاهشبه‌شب در مجموعه صنعتی–تاریخی «بیستر موشن» در شهرستان آکسفوردشر روی داده، مکانی که در گذشته پایگاه نیروی هوایی سلطنتی (RAF) بوده و اکنون به‌عنوان مرکز مهندسی و بازسازی خودروهای کلاسیک فعالیت می‌کند. به گفته مقام‌های محلی، در پی وقوع آتش‌سوزی، صدای چندین انفجار مهیب شنیده شد و ستون‌های دود غلیظ از کیلومترها دورتر قابل رؤیت بود. سازمان آتش‌نشانی آکسفوردشر اعلام کرد که در جریان این حادثه دو آتش‌نشان و یک غیرنظامی جان باخت‌اند. بر اساس گزارش‌ها، نخستین تماس اضطراری درباره وقوع این حادثه، ساعت ۱۸ و ۳۹ دقیقه پنجشنبه شب (۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۴) صورت گرفت و طی آن نیروهای امدادی شامل دست‌کم ۱۰ تیم آتش‌نشانی و چندین آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند. یک سخنگوی اورژانس انگلیس اعلام کرد که تیم‌های پشتیبانی تا بامداد دیروز (جمعه) در صحنه حاضر بوده‌اند و هنوز تحقیقات درباره علت حادثه ادامه دارد.

پولیتیک

فشار خانواده اسرای اسرائیلی

به کابینه صهیونیستی

خانواده‌های زندانیان صهیونیست نسبت به هدر دادن فرصت تاریخی برای انعقاد توافق تبادل اسرا و پایان جنگ هشدار دادند. آنها اعلام کردند دولت سرسخت است و تمایل به انزوای منطقه‌ای و دخالت فزاینده در باتلاق غزه دارد. خانواده‌های اسرای اسرائیلی در نوار غزه روز جمعه اعلام کردند که دولت اسرائیل در حال نزدیک شدن به یک «اتلاف تاریخی» فرصت برای بازگرداندن اسرا و توقف جنگ است، چرا که حملات به نوار غزه تشدید شده و «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا، سفر خود به خلیج فارس را به پایان رسانده است.

این در حالی است که منابع پزشکی در نوار غزه گزارش دادند که بیش از ۱۰۰ فلسطینی اوایل صبح امروز در یک سری حملات خشونت‌آمیز ارتش اشغالگر به مناطقی در شمال نوار غزه، در بجنوه آماده‌سازی‌های اسرائیل برای گسترش عملیات زمینی در این منطقه، شهید شدند. در بیانیه‌ای که انجمن خانواده‌های زندانیان منتشر کرد، خانواده‌ها نگرانی خود را از این اسرار کردند که تحولات جاری می‌تواند به انزوای اسرائیل و گرفتاری بیشتر در جنگ منجر شود، نه اینکه بخشی از یک توافق منطقه‌ای گسترده‌تر باشد. آنها نسبت به «فرق شدن در باتلاق غزه» هشدار دادند. در این بیانیه آمده است: «خانواده‌های زندانیان امروز صبح با قلبی سنگین و ترس‌ی عمیق از خواب بیدار شدند، در بجنوه گزارش‌هایی مبنی بر تشدید حملات در غزه و نزدیک شدن به پایان سفر رئیس جمهور ترامپ به منطقه.» این خانواده‌ها افزودند: «همه شواهد نشان می‌دهند که اسرائیل تنها چند ساعت با هدر دادن قرن فاصله دارد. اسرائیل به جای آزاد کردن همه زندانیان، شرت در یک تلاش گسترده منطقه‌ای و توقف جنگ، ممکن است خود را منزوی و در حال غرق شدن در باتلاق غزه بباید.» این خانواده‌ها ادامه دادند: «از دست دادن این فرصت تاریخی، شکست آشکار اسرائیل خواهد بود. تلاش‌ها برای خنثی کردن اینسکارات روی میز، در صفحات ننگ ثبت خواهد شد.» خانواده‌ها گفتند: «ما در حال گذراندن ساعات دراماتیکی هستیم، ساعاتی که در آن سرنوشت عزیزانمان، سرنوشت جامعه اسرائیل و آینده کل خاورمیانه در حال رقم خوردن است.» آنها تأکید کردند: «ما از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و دونالد ترامپ می‌خواهیم که هر چه سریعتر به یک موفقت سیاسی دست یابند. زمان در حال گذر است، جهان نظاره‌گر است و تاریخ همه چیز را ثبت خواهد کرد.»

بشر دوستانه

ادامه حملات صهیونیستی علیه غزه

با تداوم تجاوزهای رژیم صهیونیستی به نوار غزه، از بامداد امروز تاکنون ۷۵ نفر به شهادت رسیدند.
بسه گزارش الجزیره، در پی تداوم تجاوزهای رژیم صهیونیستی،شمار شهدای غزه از بامداد امروز تاکنون به ۷۵ نفر رسید.

منابع خبری گزارش دادند که در جریان بمباران منطقه «الشعف» در التلخ واقع در شرق شهر غزه، سه نفر شهید و به بیمارستان المعمدان انتقال داده شدند.منابع پزشکی در نوار غزه می‌گویند که در دو روز گذشته ۲۵۰ نفر در این منطقه به شهادت رسیدند.

مدیر بیمارستان‌های میدانی غزه نیز اعلام کرد که در نتیجه تجاوزهای امروز رژیم صهیونیستی ۱۲۰ نفر در غزه مفقود شدندوی می‌گوید که اوضاع بهداشتی در غزه بسیار دشوار است.

اکنون ۶۰درصد از داروها و ۸۰درصد از تجهیزات پزشکی بیمارستان‌های غزه از بین رفته است.رژیم صهیونیستی شبک‌های آب و فاضلاب را ویران کرده و فعالیت بیمارستان‌ها متوقف شده است.

رژیم اشغالگر همچنین امروز به‌طور گسترده منطقه شرقی دیرالبلیح در وسط غزه را هدف حملات توپخانه ای قرار داد. خبرنگار الجزیره همچنین خبر داد که یک پهپاد صهیونیستی منطقه «عبسان» در شرق خان یونس را هدف قرار داد.

از سوی دیگر، فرمانده تیپ قدس در ارتش اسرائیل به روزنامه معاریسو گفت که نبرد در منطقه شجاعیه واقع در نوار غزه بسیار سخت و دشوار است و آن رژیم بهای سنگینی در آن منطقه پرداخت کرده است.

وی گفت: در روش جنگ حسان تغییراتی مشاهده کردیم و نیروهای این جنبش سلاح زیادی در اختیار دارند. نیروهای حماس با تیزهوشی رفتار می‌کنند و نظامیان ما را هدف قرار می‌دهند.

همچنین گیورا عنبر، افسر ذخیره ارتش رژیم در اظهاراتی گفت: آنچه در غزه انجام می‌دهیم دیوانگی است و هر عملیاتی که انجام می‌اسرا را به خطر می‌اندازد. محمود بصل، سخنگوی دفاع شهری غزه نیز در اظهاراتی گفت: کادرهای ما نسبت به درخواست‌هایی که از ما می‌شود، کافی نیست.

وی تأکید کرد: نیروهای ما تا این لحظه جسد ۵۲شهید را کشف کردند. این افراد امروز و در جریان بمباران رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند. بصل خاطرنشان کرد که تنها از یک خانواده، ۱۱ نفر به شهادت رسیدند.

فرستادگان روسیه و اوکراین روبروی یکدیگر نشستند

مذاکره مسکو با کی یف در استانبول



وی همچنین در پاسخ به این سؤال که مذاکرات سه جانبه با آمریکا و ترکیه در استانبول را مفید ارزیابی کرد. به گزارش تاس، عمروف پس از انجام مذاکرات در باره جنگ در اوکراین و ضرورت برقراری آتش‌بس با نمایندگان از آمریکا و ترکیه در «دولماباخچه» در پاسخ به این پرسش خبرنگاران که آیا این دیدار سازنده بسیار مفید بود.

گزارش‌ها حاکی از آن است که این دیدار دیروز نیز نمایندگان روسی برای ادامه این روند و مذاکره با طرف اوکراینی وارد استانبول شده‌اند. انتظار می‌رود اولین مذاکرات مستقیم بین روسیه و اوکراین از بهار ۲۰۲۲ در ساعت ۱۲:۳۰ به وقت محلی در آنجا آغاز شود. خبرگزاری تاس در همین ارتباط افزود که قرار است پیش از مذاکره مستقیم روسیه و اوکراین، هیأت روسی با نمایندگان آمریکا دیدار و گفت و گویی داشته باشد. دیدمتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین در واکنش به مذاکرات محل و فصل مناقشه اوکراین تأکید کرد که تماس‌های «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه و «دونالد ترامپ» همتای آمریکایی وی در زمینه حل و فصل این مناقشه بسیار مهم است.

«رستم عمروف» وزیر دفاع اوکراین، مذاکرات سه جانبه با آمریکا و ترکیه در استانبول را مفید ارزیابی کرد. به گزارش تاس، عمروف پس از انجام مذاکرات در باره جنگ در اوکراین و ضرورت برقراری آتش‌بس با نمایندگان از آمریکا و ترکیه در «دولماباخچه» در پاسخ به این پرسش خبرنگاران که آیا این دیدار سازنده بسیار مفید بود.

گزارش‌ها حاکی از آن است که این دیدار دیروز نیز نمایندگان روسی برای ادامه این روند و مذاکره با طرف اوکراینی وارد استانبول شده‌اند. انتظار می‌رود اولین مذاکرات مستقیم بین روسیه و اوکراین از بهار ۲۰۲۲ در ساعت ۱۲:۳۰ به وقت محلی در آنجا آغاز شود. خبرگزاری تاس در همین ارتباط افزود که قرار است پیش از مذاکره مستقیم روسیه و اوکراین، هیأت روسی با نمایندگان آمریکا دیدار و گفت و گویی داشته باشد. دیدمتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین در واکنش به مذاکرات محل و فصل مناقشه اوکراین تأکید کرد که تماس‌های «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه و «دونالد ترامپ» همتای آمریکایی وی در زمینه حل و فصل این مناقشه بسیار مهم است.

«رستم عمروف» وزیر دفاع اوکراین، مذاکرات سه جانبه با آمریکا و ترکیه در استانبول را مفید ارزیابی کرد. به گزارش تاس، عمروف پس از انجام مذاکرات در باره جنگ در اوکراین و ضرورت برقراری آتش‌بس با نمایندگان از آمریکا و ترکیه در «دولماباخچه» در پاسخ به این پرسش خبرنگاران که آیا این دیدار سازنده بسیار مفید بود.

گزارش‌ها حاکی از آن است که این دیدار دیروز نیز نمایندگان روسی برای ادامه این روند و مذاکره با طرف اوکراینی وارد استانبول شده‌اند. انتظار می‌رود اولین مذاکرات مستقیم بین روسیه و اوکراین از بهار ۲۰۲۲ در ساعت ۱۲:۳۰ به وقت محلی در آنجا آغاز شود. خبرگزاری تاس در همین ارتباط افزود که قرار است پیش از مذاکره مستقیم روسیه و اوکراین، هیأت روسی با نمایندگان آمریکا دیدار و گفت و گویی داشته باشد. دیدمتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین در واکنش به مذاکرات محل و فصل مناقشه اوکراین تأکید کرد که تماس‌های «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه و «دونالد ترامپ» همتای آمریکایی وی در زمینه حل و فصل این مناقشه بسیار مهم است.

نشنال اینترست می‌گوید که جامه‌طلبی‌های جهانی چین چالش‌های راهبردی مهمی را هم برای ایالات متحده و هم برای اتحادیه اروپا ایجاد کرده و به همین دلیل دولت دوم ترامپ در اتخاذ رویکرد سخت‌گیرانه علیه چین تصمیم درستی گرفته است. با این حال، ایالات متحده و اروپا اگر می‌خواهند به‌طور مؤثر با چالش‌های ناشی از چین مقابله کنند، باید راهی برای هم‌پستی پیدا کنند. بسی‌ اعتمادی فزاینده اروپا به تداوم تعهد آمریکا به تعامل جهانی و ایفا نقش رهبران تجاری به‌صراحت نگران هستند که شکاف جدید فرآتلاتنیکی بر سر تفرقه‌ها و سایر مسائل، بیشتر از قبل ایالات متحده را از آن‌ها راضی‌گردان کرده است و بسیاری از آن‌ها به بازنگری در روابط خود با چین و حتی نزدیکی به آن فکر می‌کنند.

رایزنی اسرائیل و تحریرالامد در باکو

روزنامه عبری «یدیعوت آحارانوت» با انتشار گزارشی از دیدار مقامات صهیونیستی و نمایندگان رژیم **فسوری** در باکو، پایتخت آذربایجان به تغییر رویکرد اسرائیل در قبال رژیم جدید سوریه اشاره کرد.

روزنامه مذکور فاش کرد که «عودید باسیوک»، رئیس شعبه عملیات ارتش اشغالگر و مقاماتی از شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با مقامات ارشد وابسته به نظام فعلی سوریه در باکو، پایتخت آذربایجان، دیدار کردند.

این روزنامه توضیح داد که این دیدار به عنوان بخشی از مذاکراتی انجام شده است که توسط نهاد امنیتی رژیم اشغالگر با ترکیه در مورد وضعیت سوریه در حال برگزاری است. این روزنامه به تغییر رویکرد و لحن رژیم اشغالگر در قبال رژیم سوریه و احاد الشرع، معروف به الجولانی رئیس موقت این کشور و سرکرده تحریر الشام اشاره کرد. این روزنامه اشاره کرد که این تغییر پس از دست دادن «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا با الشرع رخ داده است. ترامپ در سفرش به خاورمیانه در عربستان سعودی با الشرع ملاقات کرده بود. «یدیعوت آحارانوت» در عین حال گزارش داد که اسرائیل با «سوءطن» با رژیم جدید سسوریه برخورد کرد و حتی الشرع را به قتل عام علویان و دروزی‌ها متهم کرد و حمله‌ای را در نزدیکی کاخ ریاست جمهوری در دمشق انجام داد. این روزنامه در مورد تصمیم ترامپ برای لغو تحریم‌های سسوریه گزارش داد که نگاه اسرائیل به این موضوع مثبت است و ناشی از این باور است که اهمیت آن در «فاصله گرفتن سوریه از ایران و شاید گنجاندن آن در توافقی‌های عادی‌سازی روابط» نهفته است. این روزنامه افزود رژیم صهیونیستی منافع مشخصی در سوریه دارد که «به حفاظت از دروزی‌ها و خلع سلاح مناطق جنوب دمشق مربوط می‌شود».

در همین حال، «اسعد الشیبانی»، وزیر امور خارجه سوریه از «هاکان فیدان» همتای ترکیه‌ای خود و «مارکو روبریو» وزیر امور خارجه آمریکا به خاطر نشست «بربار و سازنده» برگزار شده در ترکیه، قدردانی کرد.

نمود که مذاکرات سال ۲۰۲۲ را قطع کرد بلکه کی‌یف بود. این حال، ما پیشنهاد می‌دهیم که کی‌یف بدون هیچ پیش شرطی مذاکرات مستقیم را از سر بگیرد. رئیس‌جمهوری روسیه پیشنهاد کرد که این مذاکرات در استانبول ترکیه از سر گرفته شود.

پوتین با تأکید بر این که «ما مصمم به انجام مذاکرات جدی برای حل ریشه‌های مناقشه هستیم»، گفت: ما در این گفت‌وگوها می‌توانیم در مورد آتش‌بسی جدید به توافق برسیم. خبرگزاری تاس به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که به دلیل مشکلات تکنیکی، هیات‌های مذاکره‌کننده روسیه و اوکراین در روز پنجشنبه مذاکره نکردند.

برنامه دیدار پوتین و ترامپ

به موازات مذاکره روسیه و اوکراین در استانبول، «مارکو روبریو» وزیر امور خارجه آمریکا در آنتالیای ترکیه، به خبرنگاران گفت: ما باید راه اجرایی کردن این دیدار را پیدا کنیم، بنابراین احتمالاً منتظر خواهیم ماند تا سفر او تمام شود زیرا رئیس‌جمهور ترامپ هنوز در خارج از کشور است. روبریو تصریح کرد: «ما منتظر خواهیم ماند تا ببینیم فردا چه اتفاقی می‌افتد و سپس در مورد جدول زمانی و زمان و مکان برگزاری این دیدارها تصمیم‌گیری خواهد شد.»

وزیر خارجه دولت ترامپ در استانبول، پس از آنکه مسکو یک تیم درجه دو را برای مذاکرات در ترکیه فرستاد گفت تنها راه دستیابی به راه حل پایان جنگ روسیه در اوکراین از طریق مذاکرات مستقیم بین دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا و ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه خواهد بود.

ترامپ در روزهای گذشته بارها به گمانه‌زنی‌ها مبنی بر اینکه ممکن است برنامه سفر خاورمیانه خود را تغییر دهد تا به روس‌ها و اوکراینی‌ها در میز مذاکره

بپیوندد، دامن زد. او روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت که پوتین «دوست دارد من آنجا باشم».

اما اندکی پس از آنکه کرملین فهرستی از هیات‌های شرکت‌کننده در مذاکرات را منتشر کرد که برای اولین بار نشان می‌داد پوتین در این مذاکرات حضور نخواهد داشت، دو مقام کاخ سفید به سی‌ان‌ان گفتند که ترامپ نیز در این مذاکرات شرکت نخواهد کرد.

دفاع کرملین از جنگ

پوتین بامداد روز یکشنبه گفت: این روسیه

بین‌الملل ۱۱

ویژه

ضرر هنگفت کی یف در خرید تسلیحاتی

شواهدی وجود دارند که نشان می‌دهند که کی یف در خرید تسلیحات نظامی، صدها میلیون دلار از دست داده است. گزارش‌ها و شواهدی وجود دارند که نشان می‌دهند کی یف با سفارش تسلیحات نظامی به شرکت‌ها و منابع نامعتبر، ضرر هنگفتی را متحمل شده و صدها میلیون دلار از دست داده است. این اطلاعات بر اساس اسناد فاش شده دولت اوکراین و چندین مصاحبه با مقامات تدارکاتی، دلالت اسلحه و کارآگاهان به دست آمده است. این گزارشات تأکید کردند که تلاش برای خرید سلاح از طریق اشخاص ثالث و از تأمین‌کنندگان مشکوک منجر به از دست دادن صدها میلیون دلار کی یف در طی سه سال گذشته شده است. در برخی موارد طرف اوکراینی به شرکت‌هایی که به اندازه کافی شناخته شده نیستند، مبالغ کلانی را برای سلاح‌های سفارش داده شده ای که هنوز اجزای آن‌ها را تحویل نگرفته، پرداخت کرده است. فاینشال تایمز نیز در همین ارتباط نوشت که به دلیل تقاضای بالا، سلاح‌ها با قیمت‌های بسیار بالایی خریداری شدند، اما بعدها معلوم شد که اصلاً برای استفاده مناسب نیستند. این روزنامه انگلیسی تصریح کرد که اوکراین تا به امروز ۷۷۰ میلیون دلار برای خرید سلاح و مهماتی که تحویل داده نشده، پرداخت کرده است. لازم به ذکر است که این رقم بخش زیادی از بودجه سالانه نظامی اوکراین را شامل می‌شود.

پولیتیک

رسوایی فساد در ناتو



پلیس دستگیری و جستجو در چندین کشور را به عنوان بخشی از تحقیقات فساد در مورد کارمندان فعلی و سابق آژانس پشتیبانی و تهیه ناتو (NSPA) آغاز کرده است. اینن تحقیقات با هماهنگی بیرورجاست (آژانس عدالت کیفری اتحادیه اروپا) در لوکزامبورگ، بلژیک، هلند، اسپانیا، ایتالیا و ایالات متحده انجام شد. به نقل از شبکه خبری راشاتودی، ناتو همچنین اعلام کرد که دفتر اصلی آژانس پشتیبانی و تهیه ناتو در «گراند دوچی» این تحقیق را آغاز کرده است.

سخنگوی ناتو گفت: «اتلاف به همراه آژانس پشتیبانی و تهیه ناتو از نزدیک با مجریان قانون برای تضمین این مساله همکاری دارد تا عاملان این رسوایی را به دست قانون بسپارد.

ما فعالانه در حال تقویت اقدامات و توانمندی خود برای از بین بردن خطرات و ریشه‌کنی اقدامات نادرست هستیم». در این میان، «مارک روته» دبیرکل ناتو نیز در نشستی در آنکارا گفت که این ائتلاف نظامی با مقام‌های کشورهای عضو همکاری دارد و افزود: «ما می‌خواهیم به ریشه‌های اصلی برسیم.» دفتر دادسرای عمومی در لوکزامبورگ نیز اعلام کرد اسناد مربوط به سوء ظن‌هایی است که کارمندان آژانس پشتیبانی و تهیه ناتو از موقعیت‌های شغلی خود سوءاستفاده کرده‌اند.

مقامات گفتند که دو نفر در بلژیک و سه نفر در هلند دستگیر شدند. دادستان‌های بلژیکی اظهار داشتند که مراکز تحقیقات پیرامون بی‌نظمی احتمالی در اعطای قرارداده‌ها به پیمانکاران دفاعی برای خرید تجهیزات نظامی برای ناتو مانند مهمات و پهپادهاست.

هیدروپولیتیک

برنامه هند برای فشار آبی به پاکستان

خبرگزاری رویترز در گزارشی اختصاصی نوشت که در پی حمله مرگبار به گردشگران در کشمیر که دهلی نو آن را به اسلام‌آباد نسبت داده، هند مشارکت خود در معاهده آب‌های سند را به حالت تعلیق درآورد و حالا بعد از چندین روز درگیری، به دنبال کاهش آب ورودی به پاکستان است. به گزارش رویترز، هند در حال بررسی طرح‌هایی برای افزایش چشمگیر برداشت آب از یکی از رودخانه‌های اصلی ورودی به کشور پاکستان است. این اقدام بخشی از واکنش تلافی‌جویانه هند به حمله مرگبار ماه آوریل به گردشگران است که دهلی نو آن را به اسلام‌آباد نسبت می‌دهد. هند بلافاصله پس از کشته شدن ۲۶ غیرنظامی در کشمیر، مشارکت خود در «معاهده آب‌های سند» سال ۱۹۶۰ را به حالت تعلیق درآورد.

پاکستان هرگونه دخالت در این حادثه را رد کرده، اما با وجود توافق دو کشور بر سر آتش‌بس هنوز معاهده به حالت قبل بازنگشته است.

نارندرا مودی نخست‌وزیر هند پس از حمله، به مقام‌های دولتی دستور داده تا اجرای پروژه‌هایی روی رودخانه‌های چناب، جیلم و سند را سرعت بخشند. هند طبق معاهده مجاز است مقدار محدودی آب برای آبیاری از رودخانه چناب برداشت کند.

مودی پیشتر طی یک سخنرانی همراه خشم گفته بود که «آب و خون نمی‌توانند با هم جریان داشته باشند» ولی اشاره مستقیمی به معاهده نکرد. راندریس جاسپوال سخنگوی وزارت خارجه هند، روز سه‌شنبه گفت که کشورش معاهده آب‌های سند را تا زمانی که پاکستان حمایت از تروریسم را کنار نگذارد، در حالت تعلیق نگاه خواهد داشت. پاکستان پس از تعلیق معاهده توسط هند هشدار داد که هرگونه تلاش برای توقف یا انحراف جریان آبی که متعلق به پاکستان است را «اقدام جنگی» تلقی خواهد کرد.

امنیت

اجرای قانون اطلاعات محرمانه در ژاپن



ژاپن از دیروز (جمعه) اجرای قانون جدیدی را آغاز کرد که به دولت اجازه می‌دهد اطلاعات حساس مرتبط با امنیت اقتصادی را محرمانه طبقه‌بندی کند. به گزارش کیودونیوز، ژاپن روز جمعه نظام جدیدی در تحت عنوان «بررسی صلاحیت امنیتی» آغاز کرد تا امکان طبقه‌بندی اطلاعات حساس در حوزه امنیت اقتصادی را برای دولت فراهم سازد. این قانون جدید، دامنه اطلاعات محرمانه را گسترش داده و شامل زیرساخت‌های حیاتی و فناوری‌های پیشرفته از جمله نیمه‌رساناها می‌شود.

در حالی که پیش از این موضوعاتی مانند دفاع، دیپلماسی، جاسوسی و مقابله با تروریسم تحت پوشش قانون اسرار دولتی بودند، این قانون جدید به‌طور خاص بر جنبه‌های اقتصادی تمرکز دارد. بر اساس این نظام، کارمندان دولت و کارکنان شرکت‌های خصوصی که با اطلاعات حساس اقتصادی در ارتباط هستند، باید فرایند بررسی پیشینه را طی کنند.

طبق این قانون جدید افراد باید پرسشنامه‌ای ۳۵ صفحه‌ای را تکمیل کنند که در آن به سوالاتی درباره اطلاعات خانواده، تابعیت‌ها، مالکیت املاک، و حساب‌های بانکی در مؤسسات مالی خارجی پاسخ داده می‌شود.

پیش‌بینی می‌شود که در نخستین سال مالی اجرای این قانون، چند هزار نفر از بخش دولتی و خصوصی تحت بررسی قرار گیرند.